II / 12 / 01
Moritz Landsberger (Mosze ben Szlomo)

zm. 24 grudnia 1899 (22 tewet 5660)

Hier ruht in Gott 1 Tu spoczywa w Bogu
unſer 2 nasz

geliebter Gatte 3 ukochany małżonek
und Vater 4 i ojciec
Moritz 5 Moritz

Landsberger, 6 Landsberger
geb. 10. 6. 1849 7 urodzony 10. 6. 1849,

geſt. 24. 12. 1899 8 zmarł 24. 12. 1899.
-<> <>-

Ruhe sanft! 9 Spoczywaj w spokoju!

II / 12 / 05
Margarethe Adler (Mirdel bat Cwi)
zm. 22 lipca 1897 (22 tamuz 5657)

[awers:]

Hier ruht 1 Tu spoczywa
unſere inniggeliebte 2 nasza najukochańsza

Tochter u. Schwester 3 córka i siostra
Margarethe 4 Margarethe

Adler 5 Adler
geb. 28. Juni 1882 6 urodzona 28 czerwca 1882,
gest. 22. Juli 1897. 7 zmarła 22 lipca 1897

,Panna Mirdel 8 מירדלהבתולה
,córka towarzysza, pana Cwi 9 בת ה''ח ר' צבי

II / 12 / 12
Max Schlesinger (Meir ben Cwi)

zm. 16 grudnia 1898 (3 tewet 5659)

Hier ruht in Gott 1 Tu spoczywa w Bogu
unser geliebter Gatte, 2 nasz ukochany małżonek,
Vater u. Grossvater 3 ojciec i dziadek

Max 4 Max
Schlesinger, 5 Schlesinger

gest. im 62. Lebensjahre, 6 zmarł w 62 roku życia
d. 16. Decbr. 1898. 7 16 grudnia 1898.

Ruhe in Frieden! 8 Spoczywaj w pokoju!

II / 13 / 12
Jettel Nebel (Gitel bat Jehuda)

zm. 3 września 1901 (19 elul 5661)

Tu spoczywa 1 פ' ט'
,dziewica Gitel 2 גיטלהבתולה

,córka czcigodnego pana Jehudy kapłana 3 הכהן יהודהבת כה'

.Nebel 4 נעבעל
Odeszła w wieku 23 lat w dniu 5 נפטרה בת כ'ג' שנים ביום
.elul 661 według krótkiej rachuby 19 6 י'ט' אלול ת'ר'ס'א' לפ'ק'.

.Niech jej dusza będzie związana w węźle życia 7 'ה 'ב 'צ 'נ 'ת
---<> <>---

II / 14 / 06
Louis Friedmann (Eliezer ben Josef)

zm. 12 marca 1904 (25 adar 5664)

Hier ruht in Gott 1 Tu spoczywa w Bogu
mein lieber Mann, 2 mój kochany mąż,
unser guter, lieber 3 nasz dobry, kochany

Vater 4 ojciec
Louis 5 Louis

Friedmann 6 Friedmann
geb. d. 31. Maerz 1859 7 urodzony 31 marca 1859,
gest. d. 12. Maerz 1904 8 zmarł 12 marca 1904.

Ruhe sanft! 9 Spoczywaj w spokoju!

Judaista. Studenckie Czasopismo Naukowe

II / 15 / 01
Eva Nothmann z domu Wachsner (Chawa bat Jicchak eszet Cwi ha-kohen)

zm. 2 listopada 1903 (13 cheszwan 5664)

Tu spoczywa niewiasta dzielna, pani 1 אשת חיל מרת' נ'פ

,Chawa 2 חוה
,córka naszego nauczyciela, pana Jicchaka Wachsnera 3 ה''ה יצחק וואכסנער ע''בת מו

,pokój mu, żona towarzysza, pana Cwi kapłana 4 ר צבי הכהן''אשת הח
.Nothmann 5 נאטהמאנן

Odeszła w pięknej starości w wieku 74 lat 6 שנה 'ד'ענפטרה בשיבה טובה כבת
w wieczór przed wtorkiem 7 'אור ליום ג

.Mlekiem i tłuszczem uraduje się dusza twa 16 חלב ודשן תתענג נפשך
----<> <>----

.Niech jej dusza będzie związana w węźle życia 17 'ה 'ב 'צ 'נ 'ת

Hier ruht in Gott! 18 Tu spoczywa w Bogu
unſere heißgeliebte Mutter 19 nasza umiłowana matka

Eva Nothmann geb. Wachsner, 20 Eva Nothmann z domu Wachsner
geſt. am 13. Cheſchwan 5664. (2. Novbr. 1903.) 21 zmarła 13 cheszwan 5664 (2 listopada 1903)

im 74. Lebensjahre. 22 w 74 roku życia.

Uwagi do inskrypcji:

Wers 1: Por. Prz 12,4; 31,10.
Wers 6: Por. Rdz 15,15; 25,8; Sdz 8,32; 1 Krn 29,28.
Wersy 6 i 22: Z wieku zmarłej wynika, że urodziła się w 1828 lub 1829.
Wers 8: Skrót ק'לפ' zapisany w postaci ligatury.

Judaista. Studenckie Czasopismo Naukowe

II / 15 / 03
Josef Pollack (Josef ben Awraham)

zm. 22 grudnia 1905 (24 kislew 5666)

Hier ruht in Gott 1 Tu spoczywa w Bogu
mein innigstgeliebter Mann 2 mój najukochańszy mąż,

unser guter Vater 3 nasz dobry ojciec,
Sohn u. Bruder 4 syn i brat
Joſef Pollack 5 Josef Pollack

gest. im 38. Lebensjahre 6 zmarł w 38 roku życia
d. 22. December 1905. 7 22 grudnia 1905.

>----------<
Ruhe sanft! 8 Spoczywaj w spokoju!

Tu spoczywa 9 נ''פ
mąż, który podążał drogą prawości 10 איש אשר הלך אורחות יושר

,od swej młodości, towarzysz 11 מנעוריו החבּר

,pan Josef Pollak 12 יוסף פאללאק' ר
… syn towarzysza, pana Awrahama 13 י נ ל ר אברהם''בן החב
Odszedł w dniu 23 kislew 666 według krótkiej 14 ק''ו לפ''ג כסלו תרס''נפטר ביום כ

---------- rachuby.
.Niech jego dusza będzie związana w węźle życia 15 ה''תנצב

Uwagi do inskrypcji:

Wers 6: Z wieku zmarłego wynika, że urodził się w 1866 lub 1867.
Wersy 7 i 14: Niezgodność daty śmierci: 22 grudnia 1905 wypadł 24 kislew 5666; przeliczenie odwrotne:
23 kislew 5666 wypadł 21 grudnia 1905.
Wers 13: Wers przekuwany, litera ר w wyrazie ר''החב nachodzi na literę א w wyrazie אברהם, w którym prze-
kuwana była także druga litera. Znaczenie י נ ל nieznane.
Wers 15: Por. 1 Sm 25,29.

Opis:

Judaista. Studenckie Czasopismo Naukowe

II / 16 / 02
Hermann Plessner (Cwi Hirsz ben Dow)

zm. 16 czerwca 1911 (20 siwan 5671)

Hier ruht in Gott 1 Tu spoczywa w Bogu
unser geliebter, teurer 2 nasz ukochany, drogi

und unvergessliche Vater 3 i niezapomniany ojciec
und Grossvater 4 i dziadek

5 Hermann Plessner
geb. am 19. Mai 1822. 6 urodzony 19 maja 1822,
gest. am 16. Juni 1911. 7 zmarł 16 czerwca 1911.

Ruhe Sanft!

Judaista. Studenckie Czasopismo Naukowe

II / 16 / 11
Helene Schaal z domu Tichauer (Lea bat Szlomo eszet Josef)

zm. 6 marca 1909 (13 adar 5669)

Tu spoczywa 1 פ''נ
,niewiasta prawa i zacna 2 ישרה ותמימה [אשה]

,z trudu swej dłoni utrzymywała swój dom 3 ביתה עת כפה כלכלה[ויגי]
,pani Lea Szaal 4 לאה שאאלמ'

,córka towarzysza, pana Szlomy Tichauera 5 בת הח''ר שלמה טיכויער
.żona spoczywającego Josefa Szaala 6 אשת המנוח יוסף שאאל
Odeszła w dzień świętego Szabatu 7 נפטרה ביום שבת קודש
.adar 669 według krótkiej rachuby 13 8 י''ג אדר ת'ר'ס'ט' לפ''ק

Judaista. Studenckie Czasopismo Naukowe

II / 17 / 06 II / 17 / 07
Abraham Nebel (Awraham ben Dawid)

zm. 24 grudnia 1922 (5 tewet 5683)
Dorothea (Dwora) Nebel z domu Nebel

zm. 13 stycznia 1913 (5 szwat 5673)

Tu spoczywają 1 'נ'פ
pan Awraham, syn 2 בן אברהם'' ה
.pana Dawida, Nebel 3 נעבעלדוד '' ה

.Odszedł 5 tewet 683 według krótkiej rachuby 4 ל'פג פ''טבת תר'' ה'' נ
.I pani Dwora Nebel 5 דבורה נעבעל'' וה

.Odeszła 3 szwat 671 według krótkiej rachuby 6 ל'עא פ''שבט תר'' ג'' נ
.Niech ich dusze będą związane w węźle życia 7 'ה 'ב 'צ 'נ 'ת

Lebensjahre. 15 w 72 roku życia w 62 roku życia.

-------<> <>-------
Ruhet in Frieden! 16 Spoczywajcie w pokoju!

Uwagi do inskrypcji:

Wersy 4 i 6: Skrót לפק zapisany za pomocą rzadkiej ligatury, jako litera פ z górnym ogonkiem litery ל.
Wersy 6 i 14, kol. prawa: Niezgodność daty śmierci: 3 szwat 5671 wypadł 1 lutego 1911; przeliczenie od-
wrotne: 13 stycznia 1913 wypadł 5 szwat 5673.
Wers 10: Schwieger – tak na nagrobku; powinno być Schwieger- (brakuje „-” odnoszącego się do członu
-eltern w wyrazie Großeltern).
Wers 15, kol. lewa: Z wieku zmarłego wynika, że urodził się w 1849 lub 1850.
Wers 15, kol. prawa: Z wieku zmarłej wynika, że urodziła się w 1848 lub 1849.

Opis:

Judaista. Studenckie Czasopismo Naukowe

II / 17 / 12
Adolf Freiberg (Aharon ben Awraham)

zm. 19 lipca 1912 (5 aw 5672)

Tu spoczywa 1 'נ' פ
.czcigodny młody uczony w swojej gminie 2 ברך נכבד בעדתוא
.Och! 42 lata <miał> w trakcie swojej śmierci 3 שנים במותוב ''מ! הה

.Grzmoty w niebie i przerażenie niebios 4 עש ברקיע ושומו שמיםר
.Dusza naszego ojca znikła z ziemi życia 5 פש אבינו אבד מארץ החייםנ

W wersyfikacji zastosowano metrum numeryczne, niekonsekwentne. Tekst
rymowany, o układzie aabb, końcówki -to, -im. Pierwsze litery tych wersów tworzą akrostych – imię zmarłe-
go: Aharon.
Wers 3: Wiek podany w przybliżeniu; rzeczywiście zmarły w chwili śmierci miał 41 lat.
Wersy 9-10 i 15: Niezgodność daty śmierci: 19 siwan 5672 wypadł 4 czerwca 1912; przeliczenie odwrotne:
19 lipca 1912 wypadł w piątek 5 aw 5672.
Wers 13: Sosnowitz – niemiecka nazwa miasta Sosnowiec.

Opis:

Stela w kształcie prostokąta, delikatnie szersza w części przyziemnej. Pośrodku korpusu prostokątna pły-
cina o ściętych półkoliście narożach, wypełniona wklęsłą inskrypcją hebrajską i niemiecką.

II / 18 / 13
Marcus Schaal (Mordechaj ben Baruch)

zm. 10 kwietnia 1917 (18 nisan 5677)

.Tu spoczywa 1 'נ 'פ

Hier ruht 2 Tu spoczywa
in Gott 3 w Bogu

mein lieber Mann 4 mój kochany mąż,
uns. guter Vater 5 nasz dobry ojciec

Marcus 6 Marcus
Schaal 7 Schaal

geb. 25. 1. 1841 gest. 10. 4. 1917 8 urodzony 25. 1. 1841, zmarł 10. 4. 1917.
------- --- ------- 9

II / 19 / 09
Johanna (Chana) Silbermann z domu Frenkel

zm. 29 czerwca 1920 (13 tamuz 5680)

Tu spoczywa 1 פ''ט
niewiasta, pani 2 האשה מרת

Chana Zilbermann 3 חנה זילבערמאנן
.z domu Frenkel 4 מבית פרענקעל

Odeszła w dobrej sławie w wieku 80 lat 5 נפ' בש''ט בת פ'' שנים
.w dniu 13 tamuz roku 680 6 ביום יג תמוז ש ת'ר'ף

.Niech jej dusza będzie związana w węźle życia 7 ת'נ'צ'ב'ה'
Johanna Silbermann 8 Johanna Silbermann